
PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEA • CE I EXECUTIVO 1 Dl RIO OFICIAL • NUMERO: 1639/2025 - 10/03/2025 

SECRETARIA DE SAÚDE - LICITAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO: 07/2025 

ESTADO DO CEARÁ — PREFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ— O Agente de Contratação comunica que estará 
abrindo licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO PE 02/2025-SESA/SRP, cujo objeto REGISTRO DE PREÇOS 
PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS COM BASE NA TABELA DA ABC FARMNGUIA DA 
FARMÁCIA, o sistema receberá o cadastro das propostas até 24 de março de 2025, às 13:25h, abertura e classificação às 
13:30h, disputa de lances a partir das 14:00h (horários de Brasília). O edital estará à disposição dos interessados nos dias 
úteis após esta publicação no site: wwwnovobbmnet corn.br, https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br/ e 
https://www.vicosa.ce.gov.br/ e de 08:00h às 12:00h, 13:30h às 17:00h na Rua José Joaquim de Carvalho, 473 - Centro - 
Viçosa do Ceará/CE, em 07 de março de 2025. 

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO GERAL - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 10/2025 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO. PREGÃO ELETRÔNICO N° 02/2025-GM. OBJETO: AQUISIÇÃO DE A , INERAL E 
GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS. VENCEDORES: JMV S NA ERCIAL 
LTDA., INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 12.565.600/0001-86, COM VALOR TOTAL DE R$ j 54,90 jO MIL, 
TREZENTOS E CINQUENTA E QUATRO REAIS E NOVENTA CENTAVOS); VIÇOSA COMÉRCIO DEJS T SCRITA 
NO CNPJ SOB O N° 05.581.887/0001-72, COM VALOR TOTAL DE R$ 623.949,43 (SEISCENTd -V E?r)MIL, 
NOVECENTOS E QUARENTA E NOVE REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS); Z. S. A. COMElaCIAL D S DA., 
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 53.207.069/0001-57, COM VALOR TOTAL DE R$ 209.290,50 (DU TO NT.. MIL, 
DUZENTOS E NOVENTA REAIS E CINQUENTA CENTAVOS); PERFAZENDO O VALOR GLOBAL   gx5 4.594,83 
(OITOCENTOS E QUARENTA E QUATRO MIL, QUINHENTOS E NOVENTA E QUATRO REAIS E 01 ENTA E TRÊS 
CENTAVOS). ATENDIDAS TODAS AS EXIGÊNCIAS EDITALICIAS. HOMOLOGAMOS A LICITAÇÃO NA FORMA DA LEI. SR. 
REIKO ANDRADE GURGEL, INVESTIDO COMO CHEFE DE GABINETE DO PREFEITO E SECRETÁRIO DE 
DE.PURTO E LAZER; SR. ADRIANO SILVA DOS SANTOS, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO 
GERAL; SR. FRANCISCO SÉRGIO CARNEIRO FONTENELE, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO GERAL DE 
INFRAESTRUTURA; SR. ANTÔNIO JOSÉ SOUSA DE MORAIS, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE AGRICULTURA, 
EXTENSÃO RURAL E MEIO AMBIENTE; SR. FRANCISCO SEBASTIÃO DE MIRANDA FILHO, INVESTIDO COMO 
SECRETÁRIO DE LOGÍSTICA E ESTRATÉGIA ADMINISTRATIVA; SRA. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE, 
INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO; SRA. ANTÔNIA ROSENILDA OLIVINDO RODRIGUES, INVESTIDA 
COMO SECRETÁRIA DA CIDADANIA E PROMOÇÃO SOCIAL; SRA. FÁTIMA CiNTYA SÁ PITOMBEIRA DA CUNHA, 
INVESTIDA COMO SECRETÁRIA DE SAÚDE; SR. GILTON BARRETO DE CASTRO, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE 
TURISMO E CULTURA; SR. MAVIAEL BERNARDO SALES, INVESTIDO COMO SECRETÁRIO DE FINANÇAS; E SR. JOSÉ 
ELIAS SILVA DE OLIVEIRA, INVESTIDO COMO DIRETOR EXECUTIVO VIÇOSA-PREV. DATA: 07 DE MARÇO DE 2025. 

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - LICITAÇÃO - EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO: 11/2025 

EXTRATO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO A SECRETÁRIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, SRA. 
WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS E, CONSIDERANDO HAVER SIDO 
CUMPRIDO TODAS AS EXIGÊNCIAS DO PROCEDIMENTO DE LICITAÇÃO, CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE 
GÊNEROS ALIMENTÍCIOS ORIUNDOS DA AGRICULTURA FAMILIAR E DO EMPREENDEDOR FAMILIAR, PARA 
SEREM UTILIZADOS NO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO 
Eil imCE RÁ-CE, VEM, HOMOLOGAR A PRESENTE CHAMADA PÚBLICA N° 01/2025-SEDUC, PARA QUE PRODUZA OS 

D OS EFEITOS LEGAIS E JURÍDICOS. ASSIM, NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE, FICA O PRESENTE 
PR ESSO HOMOLOGADO EM FAVOR DOS AGRICULTORES FAMILIARES DOS GRUPOS FORMAIS: 1) ASSOCIAÇÃO 
COMUNITÁRIA DA BARRA, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 00.910.897/0001-90, CLASSIFICADO COM O VALOR DE R$ 
2.461.760,65 (DOIS MILHÕES QUATROCENTOS E SESSENTA E UM MIL SETECENTOS E SESSENTA REAIS E 
SESSENTA E CINCO CENTAVOS). 2) COOPERATIVA AGROPECUÁRIA DA AGRICULTURA FAMILIAR DE VIÇOSA DO 
CEARÁ-COOPERAVIC, INSCRITA NO CNPJ SOB N.° 44.140.954/0001-75, CLASSIFICADO COM O VALOR DE R$ 
584.539,80 (QUINHENTOS E OITENTA E QUATRO MIL QUINHENTOS E TRINTA E NOVE REAIS E OITENTA 
CENTAVOS). 3) ASSOCIAÇÃO COMUNITÁRIA DOS TRABALHADORES UNIDOS DE MACAJETUBA I INSCRITA NO 
CNPJ SOB O N° 13.052.176/0001-39, CLASSIFICADO COM O VALOR DE R$ 512.321,55 (QUINHENTOS E DOZE MIL 
TREZENTOS E VINTE E UM REAIS E CINQUENTA E CINCO CENTAVOS). AO SETOR COMPETENTE PARA AS 
PROVIDÊNCIAS CABÍVEIS. NOTIFIQUE-SE OS LICITANTES VENCEDORES PARA ASSINATURA DO INSTRUMENTO 
CONTRATUAL NO PRAZO INDICADO NO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO. CIÊNCIA AOS INTERESSADOS. 
PUBLIQUE-SE. VIÇOSA DO CEARÁ-CE, 10 de março DE 2025. WILLIA MARIA OLIVEIRA DE ANDRADE - SECRETÁRIA 
DE EDUCAÇÃO. 

SECRETARIA DE SAÚDE - ATOS NORMATIVOS MUNICIPAIS - PORTARIAS: 36/2025 

PORTARIA N° 36/2025, DE 8 DE JANEIRO DE 2025 

Nomeia Secretário Executivo do Conselho Municipal de Saúde de 
Viçosa do Ceará. 

DOM assinado eletronicamente por Eurico José Carneiro Fontenele Arruda - CPF:*** 194.853-** em 10/03/2025 16:58:56 - IP com n°: 
192.168.10.196 

Autenticação em. www.vicosa.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1677 


